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رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: برآوردهای ما نشان می دهد که 3/5 میلیارد دلار از ارزهای تخصیص یافته کشور به ثبت 
نرسیده است. به گزارش مهر، پورابراهیمی، افزود: البته وزیر صنعت معتقد است که بخشی از آن در فرایند نقل و انتقالات در خارج 
از کشور  یا حمل کالا بوده و به دلیل زمانبر بودن فرایند حمل و نقل یا ترخیص از گمرکات کالای مرتبط با آن به کشور نیامده است.  

اظهارات رئیس کمیسیون اقتصادی درباره 
3.5 میلیارد دلار ارز وارداتی
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 شاخص

نرخ بیکاری زنان روستایی 
بیشتر است یا شهری؟ 

طبق داده های رسمی نرخ بیکاری به 
طور کلی در شهرها بیشتر از روستاهاست 
)13.8 درصــد در برابر 7.6 درصــد در 
ــن تــفــاوت  در  ــا ای ــال(. ام ــس تابستان ام
خصوص  زنان بسیار بیشتر است به طوری 
که نرخ بیکاری زنــان در روستا مساوی 
با مــردان و حدود 8 درصد است اما 24 
درصــد زنــان متقاضی شغل در شهرها 
بیکارند. این موضوع هم متاثر از تقاضای 
کمتر فعالیت شغلی در روستاهاست و هم 
فرصت های شغلی بیشتر در روستا برای 
زنــان در قالب فعالیت های خانوادگی 

کشاورزی و دامپروری. 

روز گذشته دیــوان محاسبات با انتشار گزارش 
تفریغ بودجه 96، جزئیات عملکرد بودجه ای 
دولت را تشریح کرد. این گزارش به صورت خاص به 
بحث داغ خصوصی سازی هم پرداخته و با بررسی 

عملکرد سال های اخیر سازمان خصوصی سازی، 
از تخلفاتی در واگذاری شرکت های دولتی به افراد 
نااهل )افراد فاقد صلاحیت و تخصص تصدی  این 
شرکت ها ( و ارزان فروشی برخی شرکت های 

دولتی خبر داده است.براساس این گزارش که روز 
گذشته در جلسه علنی مجلس قرائت شد، شرکت 
آلومینیوم المهدی و طرح هرمزال به مبلغ 914 
میلیارد تومان واگذار شده بود که به دلیل ارزیابی 
نکردن بخش اعظمی از دارایی ها به ارزش تقریبی 
500 میلیارد تومان با پیگیری دیوان محاسبات و 
درخواست هیئت سه نفره کارشناسی در نهایت با 
ارزیابی مجدد مبلغ 346 میلیارد تومان به ارزش 
سهام شرکت افزوده شد. همچنین بررسی های 
این دیوان نشان می دهد که شرکت های مذکور 
به میزان 260 میلیارد تومان کمتر از ارزش واقعی 
واگذار شده اند.براساس این گزارش، ارزش واقعی 
سهام مجتمع کشت و صنعت و دامپروری دامغان،  
بیش از چهار هزار میلیارد  تومان بوده که واگذاری 
آن به ارزش هزار و 850 میلیارد تومان موجب بروز 
ضرر و زیان به بیت المال شده است. این گزارش 
تبریز،  ماشین سازی  شرکت های  افــزایــد:  می 
ریخته گری ماشین سازی تبریز و املاک ائل گلی 
در سال 1397 بر اساس قیمت کارشناسی سال 
1394 به ارزش 611 میلیارد تومان واگذار شدند 

که موجب ضرر و زیان بیت المال شده است.این 
ــذاری شرکت  گــزارش همچنین به تخلف در واگ
توسعه گردشگری و برآورد اندک از ارزش زمین 
های این شرکت اشاره کرده است.براساس این 
گــزارش قیمت کارشناسی شرکت پالایش نفت 
کرمانشاه، حدود 617 میلیارد  تومان بوده که با 
ــذاری و کاهش 70 درصدی  تصویب هیئت واگ
به مبلغ 199 میلیارد  تومان واگذار شده است.

ــذاری  ــوان محاسبات، واگ ــزارش دی بــراســاس گ
کرمانشاه،  نفت  پالایش  همچون  شرکت هایی 
ماشین سازی  اراک،  هپکوی  هفت تپه،  نیشکر 
تبریز، ریخته گری ماشین سازی تبریز و املاک 
ائل گلی به دلیل فقدان اهلیت و تخصص کافی 
توسط خریدار، باعث بروز ضرر و زیان به بیت المال 
ــاس بند دیگری از  ــت. همچنین بر اس شــده اس
گــزارش تفریغ بودجه، دیــوان محاسبات پرونده 
همکاری نکردن شرکت سرمایه گذاری سازمان 
عملکرد  درخصوص  )شستا(  اجتماعی  تامین 
بــودجــه ســال 96 را بــه دادســـرای دیـــوان بــرای 

رسیدگی ارسال کرده است.

گزارش دیوان محاسبات از خصوصی سازی برخی شرکت های دولتی

واگذاری ارزان به نااهلان
شکایت دیوان محاسبات از شستا به دلیل ارائه نکردن اطلاعات

نرخ ارز 
)سامانه سنا(

ربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدسکه طرح قدیمهرگرم طلای18عیارنرخ طلادرهم اماراتیوانپوندیورودلار

) 100( 118.000)  0( 137.000) (3.733.00040.500.000مشهد32.477 153.94118.341)2/186 200/000( 41.900.00022.300.00013.200.000

(شاخص کل بورس (3.739.77041.000.000تهران81/065 هر گرم زعفران پوشال128/842هر گرم زعفران نگین159.818 ) 979 290/000(42.190.00022.500.00013.500.000

در سومین جلسه دادگــاه سه عضو سابق هیئت 
مدیره بانک سرمایه، نماینده دادستان وجوهی 
دیگر از تخلفات متهمان را مطرح کرد و بعد از 
شنیدن دفاعیات متهم ردیف اول و وکیلش، برخی 
مطلعان توضیحاتی در تایید تخلفات مدیرعامل 
سابق بانک سرمایه)متهم ردیف اول( ارائه کردند. 
در انتها نیز قاضی، با اشــاره به دریافتی سالانه 
)شامل حقوق و پاداش( 1.5 میلیاردی این فرد 
و حضور در هیئت مدیره چند شرکت خطاب به 
متهم گفت که نتیجه چند شغله بودن این است. 
متهم هم گفت که دستمزدم را به خانه نمی بردم و 
بین کارمندان توزیع می کردم! به گزارش میزان، 
سومین جلسه رسیدگی به اتهامات علی بخشایش 
کاظمی  پرویز  سرمایه،  بانک  سابق  مدیرعامل 
رئیس سابق هیئت مدیره بانک سرمایه و وزیر 
دولت نهم  و محمدرضا توسلی عضو سابق حقوقی 
بانک سرمایه در شعبه سوم دادگــاه ویژه جرایم 
اقتصادی به ریاست قاضی مسعودی مقام دیروز 
دوشنبه )8 بهمن( برگزار شد.به گزارش ایسنا، در 
این جلسه، نماینده دادستان به منظور تفهیم اتهام 
متهمان گفت: 94 درصد تسهیلاتی که پرداخت 
شده مشکوک بوده و برنگشته و این فاجعه است. 
به گفته وی این هم اتلاف و هم نابودی سرمایه های 

مردم است. وی افزود: پرونده، گزارش کارشناسی 
ندارد. در شرکت های مربوط به صندوق ذخیره 
فرهنگیان و شرکت هایی که شخص مدیرعامل 
وجود  کارشناسی  ــزارش  گ می کردند  دخالت 
ــزارش  نـــدارد. شرکت های آقــایــان هدایتی وگ
کارشناسی بوده ولی گزارش کارشناسی گفته 
که این شرکت ها مشکل دارد. نماینده دادستان با 
بیان این که مشکلات زیادی برای وصول بدهی ها 
داریم، گفت: پول شویی های گسترده ای صورت 
گرفته است. درباره آقای هدایتی یک ملک هزار 
برابر گران نمایی شده اســت. قهرمانی تصریح 
ــدی به امامی از داخــل جلسه،  کــرد: مجید زاه
اعلام  پیامکی  را  مدیره  هیئت  جلسه  محتوای 
می کرده است.در ادامه سلمانی یکی از مطلعان 
حاضر شده در دادگــاه که مدیر امور شعب بانک 
بود، گفت: از سال 87 وارد بانک سرمایه شدم. 
از روزی که آقایان آمدند فشار وارد کردند. آقای 
دکتر بخشایش بــدون این که نامه ها را هامش 
کنم می گفت بلافاصله طبق مصوبه اقدام کنید. 

امضای بنده در نامه ها نیست.

مدیرعامل دستور حذف اسناد را صادر کرد	 
نماینده دادستان گفت: وقتی پرونده در دادسرا 
کلید زده شد، مدیر عامل اخیر بانک سرمایه به 
خانمی که در قسمت آی تی بانک سرمایه مشغول 
به کار بودند دستور حذف سیستمی اسناد مهم 

را می دهد. ضیایی قائم مقام بانک که یکی دیگر 
از مطلعان بود نیز گفت: شخصی به نام کلهر به 
عنوان دبیر هیئت مدیره منصوب شدند و ایشان 
به نام آقای کاظمی انتفاع شخصی می بردند و 
مبالغی را به عنوان ارز و سکه دریافت می کردند. 
وی درباره بحث ضمانت نامه ها گفت: واقعیت این 
است که برای این ضمانت نامه ها جریانی در دبی 
ایجاد شد و آقای فرزام )یک مفسد بانکی( پشت 

پرده بسیاری از این ضمانت نامه ها بود.

ماجرای جشن تولد همسر دوم مدیرعامل 	 
صندوق ذخیره

ــه داد: ایشان  قهرمانی نماینده دادستان ادام
می گویند جریانی در کار است که ما سه نفر را فدا 
بکنند، این طور نیست. نماینده دادستان گفت 
که به زودی کیفرخواست برای 32 نفر صادر می 
شود و شما فقط 3 نفر از آن ها هستید. نماینده 
دادســتــان خطاب بــه بخشایش گفت: شما در 
جشن تولد همسر دوم مدیر عامل صندوق ذخیره 
فرهنگیان هم حضور داشتید. قاضی مسعودی 
مقام نیز خطاب به بخشایش گفت: شما با علم به 
این که این فرد سوءمدیریت دارد با او معاشرت 
داشتید. جلسات باید در بانک برگزار شود، نه در 
مکان های خصوصی و خارج از کشور.سپس وکیل 
بخشایش توضیحاتی ارائه کرد و قهرمانی نماینده 
دادستان خطاب به او گفت: آیا هیئت مدیره نباید 
در خصوص وثیقه فکر کند؟ آیا فقط از مدیران 
خطاطی می خواستیم؟ آقای بخشایش زمانی که 
امضا می کرده باید می پرسیده که گزارش اعتباری 
کجاست؟ گزارش اعتباری اصلًا وجود نداشته 

است. موکل تان حقوق بیت المال را تضییع نکرده 
بلکه اموال مردم بیچاره را تضییع کرده است. در 
ادامه نماینده بانک گفت: تسهیلاتی که گرفته 

شده هیچ کدامش برنگشته است.

وکیل : موکلم امضای ریسکی کرده است	 
قهرمانی نماینده دادستان خطاب به بخشایش 
92 و زمانی که عضو  گفت: شما بعد از سال 
هیئت مدیره بودید امضاهایتان مشکل دارد که 
این جای سوال دارد؟ بخشایش گفت: اشتباهم 
این بوده که بعد از سال 92 در بانک ماندم و 
بعد امضا هم کردم و مجبور بودم که کار کنم. 
وکیل مدافع بخشایش گفت: مجموع عملکرد 
موکلم بد و ناموفق نبوده بلکه موکلم امضای 
ــت. قاضی دادگـــاه خطاب  ــرده اس ریسکی ک
به بخشایش گفت: شما از سال 92 همچنان 
ماندید و می دانستید که اشتباه کردید. وقتی 
یک و نیم میلیارد تومان دستمزد می گیرید و 
دبی می روید و در هیئت مدیره های مختلف 
شغله  چند  نتیجه  می شود.  این  نتیجه  بودید 
بودن  این است. متهم گفت: من از یک و نیم 
میلیارد اطلاع ندارم. قاضی گفت: هم حقوق 
و هم پاداش بوده است. بخشایش متهم ردیف 
اول پرونده گفت: خیلی سال ها کار می کردم و 
حقوق نمی گرفتم. قاضی گفت: همه مسئولانی 
که ما محاکمه می کنیم متأسفانه افراد ضعیف 
جامعه اند! متهم گفت: پاداش را منزل نبردم و 
در بین کارمندان تقسیم کردم. قاضی گفت: 
انتظار از مدیر این است که حقوق را در قبال 

وظایفش بگیرد.

در سومین جلسه دادگاه متهمان بانک سرمایه مطرح شد 

مجادله بر سر دستمزد سالانه 1/5 میلیاردی متهم

...بازار خبر
ارز دیجیتال ایران این هفته 

رونمایی می شود

ــران در همایش دو  مهر - ارز دیجیتال ای
روزه بانکداری الکترونیک و سیستم های 
پرداخت در روزهای نهم و دهم بهمن ماه، 

رونمایی می شود. 

اعتراض خریداران پژو 207 به 
»صندوق 50 میلیون تومانی«

ایــران  ایرنا- جمعی از مشتریان شرکت 
خودرو که پژو 207 صندوقدار را پیش خرید 
کرده اند، در اعتراض به تفاوت 50 میلیون 
تومانی قیمت این خودرو با نمونه هاچ بک 
آن، دیروز مقابل ساختمان وزارت صنعت، 

معدن و تجارت تجمع کردند.

مردم موافق سهمیه بندی بنزین 
هستند یا مخالف آن؟

تلویزیونی  برنامه  نظرسنجی  در  ایسنا- 
ــد مــردم  پایش مشخص شــد کــه 75 درص
موافق اختصاص سهمیه بنزین به هر ایرانی 

هستند.

رشد 46 درصدی صادرات کفش 
ایران

ایسنا- عضو هیئت مدیره جامعه صنعت 
ــش 46 درصــدی  ــزای ــران، از اف ــ کفش ای
ــدی واردات  صـــادرات و کاهش 72 درص
کفش طی 9 ماه امسال خبر داد و عراق و 
افغانستان را از مقاصد اصلی صادرات کفش 
ایران اعلام کرد. به گزارش خراسان، رشد 
صــادرات کفش در حالی است که نگرانی 
تولیدکنندگان و فروشندگان بابت کمبود 
مواد اولیه و نیز نرسیدن کفش ها به بازار 

سال نو افزایش یافته است. 

احتمال حذف 6 میلیون نفر از 
شمول تعلق سهام عدالت

مهر- بر اساس اطلاعیه سازمان خصوصی 
ــدود شش میلیون نفر از  ســـازی، هنوز ح
مشمولان سهام عدالت وارد سامانه سهام 
عدالت نشده   و شماره شبای بانکی خود را 
ثبت نکرده اند که ممکن است این افراد از 

شمول تعلق سهام عدالت خارج شوند.

...اخبار
کمیسیون تلفیق بودجه 98 

مصوب کرد

قیمت و نحوه توزیع بنزین تغییر 
نمی کند

محمداکبری - سخنگوی کمیسیون تلفیق  
ــن کمیسیون  گفت کــه بــراســاس مصوبه ای
قیمت حامل های انرژی اعم از بنزین، نفت، 
گاز و ...  نه در قیمت و نه در نحوه توزیع هیچ 
تغییری نسبت به سال 97 نخواهد داشت. 
به گــزارش خراسان، محمدمهدی مفتح در 
تشریح مصوبات تازه کمیسیون تلفیق در جمع 
خبرنگاران پارلمان اظهار کرد: کمیسیون 
تلفیق به دلیل اهمیت تبصره 14 که قیمت های 
حامل های انرژی، یارانه و مباحث دیگر در آن 
مطرح است طی دو جلسه به بررسی این تبصره 
پرداخت. وی افزود: کمیسیون تلفیق مصوب 
کرد در سال 98 در زمینه قیمت حامل های 
انرژی اعم از بنزین، نفت، گاز و... و نحوه توزیع 
تغییری نسبت به سال 97 وجود نداشته باشد. 
مفتح با تاکید بر اهمیت تبصره 14 گفت: 
عمده مــواردی که در لایحه دولت آمده بود، 
تصویب شد؛ تغییرات مختصری در آن صورت 
گرفت که برخی از آن ها تأثیرات قابل توجهی 
از نظر میزان تأثیرگذاری به ویــژه در اقشار 
محروم جامعه دارد. وی افــزود: همچنین در 
مصوبه دیگری هــزار و 400 میلیارد تومان 
به منابع هفت هزار میلیارد تومانی که دولت 
برای کاهش فقر مطلق خانوارها تصویب کرده 
بود، اضافه شد. به این ترتیب دریافتی تمامی 
خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد و سازمان 
بهزیستی به میزان 20 درصد نسبت به سال 

97، افزایش پیدا کرد.

روایت دهقان از 2 تخلف گمرکی 

2 هزار کانتینر ترانزیتی مشروبات 
الکلی سر از داخل درآورد! 

با گذشت یک هفته از نامه حدود 40 نماینده 
مجلس دربــاره چند پرونده بــزرگ تخلف در 
گمرک، محمد دهقان عضو کمیسیون حقوقی 
کانتینر  هــزار  دو  محموله  ورود  از  مجلس، 
مشروبات الکلی از طریق گمرک به کشور خبر 
داد. به گزارش فارس به نقل از برنامه پایش، این 
نماینده مجلس گفت: در یک پرونده 1128 
کانتینر قاچاق ظروف شیشه ای، حکم صادر و 
قاچاق 1128 کانتینر تایید شده و قاچاقچیان 
هم محکوم شده اند .در این حکم به رغم این 
که قاچاقچیان خود اظهار کرده اند که برخی 
مدیران و کارمندان گمرک هم در آن پرونده 
نقش داشته انــد امــا متاسفانه ایــن مدیران و 
کارمندان خاطی محاکمه و محکوم نشده اند.
این محموله ظروف شیشه ای بود که کالاهای 
آلمانی، رومانی و چک را به عنوان کالای چینی 
احراز کرده اند که تفاوت حق گمرکی کالای 
اروپایی با چینی به طور متوسط 10 دلار است. 
در  گفت:  مجلس   حقوقی  کمیسیون  عضو 
پرونده دیگری یک محموله سنگین مشروبات 
الکلی از بندر شهید رجایی ترخیص شده که 
مبدأ آن امارات و قرار بود به صورت ترانزیت به 
ترکمنستان برود و از مرز سرخس خارج شود. 
متاسفانه این محموله را نیز به عنوان محموله 
مواد غذایی احراز کرده اند.دهقان افزود: به 
تازگی نیروی انتظامی بخشی از این محموله 
را به میزان 800 تن مشروبات الکلی در شرق 
تهران کشف کرد و ماموران متوجه شدند این 
محموله همان محموله ای است که قرار بوده 

ترانزیتی از کشور خارج شود.

...آب 
پایتخت در معرض روزانه یک میلی متر فرونشست 

حسین بردبار:مدیرعامل شرکت آب منطقه ای تهران با اشاره 
به روزانه یک میلی متر فرونشست زمین در برخی از مناطق 
تهران  استان  در  زمین  فرونشست  گفت:وضعیت  پایتخت 
دارد به شرایط هشداردهنده می رسد و برخی از تاسیسات 
و سازه های صنعتی و شهری دراین استان در معرض تهدید 
قراردارد؛ لذا باید بدون ایجاد واهمه در مردم دراین خصوص 
اطــلاع رسانی شود و کار ویــژه ای صــورت گیرد. به گزارش 
خراسان، سید حسن رضوی مدیرعامل شرکت آب منطقه 
ای تهران با بیان این که برخی نقاط استان تهران روزانه یک 
میلی متر فرونشست دارد، گفت:  به علت برداشت بی رویه 
آب، در برخی مناطق تهران مثل مناطق 16، 17، 18، 19 
و 20 ، اسلامشهر، نسیم شهر، ورامین ، صباشهر و کهریزک 

فرونشست زمین رخ داده است. 

...فساد اقتصادی 
بازداشت 2 اخلالگر اقتصادی در صنعت پلاستیک

وزارت اطلاعات دو متهم اصلی را به اتهام اخلال در نظام اقتصادی 
کشور دستگیر و با حکم قضایی بازداشت کرد. به گزارش تسنیم،  
سربازان گمنام امام زمان)عج( در استان آذربایجان شرقی، شبکه 
سازمان یافته اخلال در نظام تولیدی کشور در حوزه صنعت پلاستیک 
را شناسایی و متلاشی کردند. این شبکه با تشکیل شرکت های 
تعاونی سهمیه ویژه واحدهای تولیدی را به دلالان و شرکت های 
بازرگانی می فروختند و تولیدکنندگان ناچار به خرید مواد اولیه خود 
با قیمت گزاف از بازار سیاه می شدند. فروش  146 هزار تن مواد 
اولیه پتروشیمی به ارزش 5800 میلیارد ریال به دلالان، بخشی 
از فعالیت سه ساله شبکه اخلال در صنعت پلاستیک بوده است. 
وزارت اطلاعات در این زمینه دو متهم اصلی را به اتهام اخلال در 
نظام اقتصادی کشور دستگیر و با حکم قضایی بازداشت کرد و هفت 

نفر نیز احضار شدند.

...گوشت 
امضای تفاهم نامه با 3 کشور برای واردات دام زنده 

 رئیس سازمان دام پزشکی کشور از ایجاد تسهیلات برای واردات 
دام زنده به کشور خبر داد و گفت: این در حالی است که تاکنون 
واردات دام زنده به کشور سابقه نداشته  اما تفاهم نامه ای با 
برزیل، استرالیا ، رومانی و سازمان دام پزشکی برای واردات دام 
زنده انجام داده است. به گزارش باشگاه خبرنگاران، رفیعی پور 
در ادامه نشست خبری نیاز کشور به واردات گوشت قرمز را 140 
هزار تن اعلام کرد و گفت: این در حالی است که برای واردات 
260 هزار تن گوشت قرمز ثبت سفارش انجام شده است. رئیس 
سازمان دام پزشکی کشور افزود: هم اکنون بخشی از نوسانات 
و التهابات بازار گوشت قرمز مربوط به جو روانی حاکم بر بازار و 
خرید بیش از معمول خانوارهاست. وی درباره قاچاق هم گفت: 
با فعال کردن سیستم GIS و دستورالعمل های صادر شده از 

قاچاق دام در مرز های کشور جلوگیری خواهیم کرد.


